Ex nostris documentis constat eum ex Galicia (Halyćyna) origi
nem suam habuisse, et quidem ex Tarnava, prope oppidum Dobro- 
myl, prout indicat A. Petrov4. Hoc confirmant verba ipsius episcopi 
in principio iuramenti et fidei professionis catholicae posita: „Ego 
Josephus Wolosinousky antehac Schismaticus in Polonia, iam vero in 
Hungaria Catholicus, ac ad Episcopatum Munkachiensem Graeci 
Ritus nominatus . . .“5. Scimus tamen in „Polonia", potius in Regno 
Poloniae, duae tantummodo Eparchiae dissidentes erant, Peremyslien- 
sis nempe et Leopoliensis, quae totam comprehendebant Galiciam.

1 H o d i n k a  A., A munkacsi gorog katholikus puspoksée torténete, Budapest 
1909, p. 380—389.

2 H a d ż e g a  V., Josyf Volosynovskyj, epyskop Mukacivskyj i Ivan Malachovskyj,
epyskop Peremyskyj, jak epyskop Mukacivskyj, in „Analecta OSBM“, voi. IV. '

3 A P F, Scritture riferite nel Congressi Greci di Croatia, Dalmazia, Sdiiavonia, 
Transilvania, Ungeria, voi. I, fol. 56—94.

4 P e t r o v  A., Duchovno-polemiceskija soćinenija Iereja Michaiła Orosvegovskavo
Andrelly, Praga 1932, p. 37, adn. ....

5 In iuramento unionis. ’
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Ante suam nominationem Josephus erat schismaticus, prout ipse 
confitetur. Immo, obtenta nominatione in episcopum, statim se con
tulit Leopolim et consecrationem accepit ex manibus episcopi non 
uniti, sine adsistentia alius episcopi. Quaestio oritur, cur ad episco
patum tunc unitum monachus dissidens promotus fuit? Praesertim si 
ad eius nominationem potestates tam ecclesiasticae quam civiles 
Hungariae et Transylvaniae operam suam contulerunt. Ex nostris 
documentis responsum ad hanc quaestionem haud diffìcile est, nam 
tertia conditione huius nominationis bene explicatur, quae sonat: „Ut 
ab eodem solo Archiepiscopo (Strigoniensi) et nemine alio ad instar 
aliorum Suffraganeorum dependentiam habeat“. Hac conditione con
cluditur illa magna controversia Primatem Hungariae et Metropoli
tani Kioviensem inter de dependentia Eparchiae Mukacoviensis, quae 
anno 1665, tempore itineris Episcopi Cholmensis, Jacobi Susza, Ro
mam initium habuit. Quo anno Jacobus Susza tribus litteris memo
rialibus6 Summum Pontificem Sacramque Congregationem de Pro
paganda Fide rationibus historicis et iuridicis persuadere conabatur, 
ut idem Episcopus Mukacoviensis iurisdictioni Metropolitae Kiovien- 
sis, ut eius Suffraganeus subderetur. Econtra, Primas Hungariae, 
Szelepscényi, omnia fecit, ut Eparchie. haec non Metropolitae Kio- 
viensi, sed sibi suffraganea deveniret. Inde primum existentiam ip
sius eparchiae negavit7, dein utilitate huiusmódi episcopi cognita, 
libentius candidatum dissidentem ad praefatam eparchiam vocavit, 
quam a Metropolita Kioviensi catholicum expeteret.

Huic actioni Primatis Hungariae tum Rex Hungariae tum Prin- 
cipissa Transylvaniae sese adiunxerunt, timentes de proprio iure no
minationis. Principissa haec Transylvaniae quidem ante 5 annos 
a Metropolita Kioviensi candidatum catholicum ad hanc Eparchiam 
petebat, sub conditione tamen, ut hic episcopus Suffraganeus Pri
matis Hungariae esset.

Metus hic de iure nominandi inde proveniebat, quod Metropolita 
Kioviensis quoad nominationem suorum Suffraganeorum magnis 
gaudebat privilegiis. Ita e. gr. in Regno Poloniae Rex nominabat 
unum ex candidatis a Metropolita propositis, qua nominatione regia 
obtenta episcopi confirmabantur, consecrabantur et introducebantur 
a Metropolita Kioviensi8.

Nobis videtur hoc metu, et quidem unice, nominatio J. Volosy
novskyj possibilis evasit, non autem controversia inter Regem Hun
gariae et Principissam Transylvaniae de iure nominandi, prout ha
bent A. Hodinka et V. Hadżega.

Inde candidato, qui unioni cum S. Romana Ecclesia favebat, in
vento, nominatio regia locum habuit. Sed sua irregulari consecratione 
J. Volosynovskyj novas creavit difficultates tum Regi tum Primati

8 H o d i n k a  A., A munkacsi gor. szert. piispokség okmànytàra, Użhorod 1911, 
p. 203—211.

7 Ibidem, p. 213—216.
> 8 „Decet Romanum Pontificem", in W e 1 у k у j A., Documenta Pontificum Ro
manorum historiam Ucrainae illustrantia, voi. I, p. 267—8.
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Hungariae, a quo statim suspensus fuit. Tunc res devoluta est ad Se
dem Apostolicam, nempe ad S. Officium, a quo die 13 Martii 1669 
dispensatio emanavit. Hoc tempore suspensionis J. Volosynovskyj 
magnam monstravit activitatem unionisticam in Eparchia Mukaćo- 
viensi, a PP. Soc. Jesu adiutus, quae activitas causam eius Romae 
multum iuvit. Praeter nostra documenta invenitur etiam mentio hac 
de re in opere antiunionistico Michaelis Andrella9.

Attamen, dispensatione obtenta, medio iam anno 1669, Primas 
Hungariae de novo iam candidato cogitabat10 11, propter valetudinem 
„valde decrepitam" nostri Josephi eiusque ad regimen Eparchiae 
incapacitatem, quam ipse J. Volośynovskyj in suis litteris ad Nobili
tatem Hungariae clare mostravit. Tunc et Principissa Transylvaniae 
iterum Metropolitam Kioviensem adiit11, monasteriumque Muka- 
coviense Josepho ademit, quo facto eum implicite etiam Eparchia 
privavit. Res tamen in suspenso permasit. Ipse vero J. Volosynov
skyj in diversis locis suae Eparchiae usque ad an. 1675 vixit, de qua 
ultima eius vitae periodo tria tantummodo habemus documenta in 
lingua slavica, quae ab A. Hodinka et Joannę Duliskovic in lucem 
edita sunt'12.

1.
Vienna, 16. VII. 1667.

Nominatio Josephi Volosynovskyj in Episcopum Mukacoviensem, ad commenda
tionem Principissae Transylvaniae, Primatis Hungariae, PP. Soc. Jesu aliorumque No
bilium, sub conditione, ut uniatur S. Romanae Ecclesiae, consecretur ab Episcopo de
legato a Primate Hungariae, subiaceat iurisdictioni Primatis Hungariae, et Unionem 
in Eparchia Mukacoviensi promoveat

A P F, Scritturae riferite nei Congressi Creci di Croazia, Dalmatia, Schlavonia, 
Transilvania ed Ungerla, voi. I, fol. 73гѵ—74.

Nominatio Regia Episcopatus Munkachien. R.ndo Josepho Vole- 
sinousky Ordinis S. Basilij Graeci Ritus fatt.

Nos Leopoldus. . . 1 Memoriae commendamus tenore praesen. 
significan. quibus expedit universis. Quod cum nobis fidelis noster 
R.ndus Josephus Volesinousky Ordinis S. Basilij ab Ill.ma D.na Prin
cipissa Sophia Bathory Ill.mi eon. Georgij Rakoczy, allias Transylva
niae Principis relicta Vidua2, et filio eiusdem itidem Ill.mo Francisco 
Rakoczy3, et Principe perpetuo de Saros, et Comitatus eiusdem su
premo et perpetuo Comite necnon reliquis ad Carpatum Ruthenae 
Nationis Terrestribus Dominis pro Episcopo Munkachien. Gentis 
illius Graeci ritus, demisse reccommendatus, et non solum a Religio

9 P e t г о V A., op. cit., p. 37—39.
10 Minus recte A. Hodinka et V. Hadżega, qui Principissam in primo loco ponunt 

in inquirendo novo candidato.
11 T h e i n e г A., Vetera monumenta Poloniae et Lithuaniae, v. III, 599.
12 H o d i n k a  A., Okmanytara. . . ,  p. 246—249; D u l i s k o v i è  J., Istorićeski 

certy Uhro-Russkych, Użhorod 1875, voi. II, p. 123—127.
1 Leopoldus, Imperator S. R. Imp., huius nominis primus (1657—1705). ...... ^
2 Agitur de Sophia de Bathory, uxore Georgii II Racocsy. Cfr. de ea in Acta S. C. 

de Prop. Fide, voi. I, ed. Romana A. G. W e l y k y j ,  p. 311.
:f Filius Georgii II Racocsy, qui obiit die 2. VI. 1660. Post mortem patris remane

bat sub tutela matris. Venit sub nomine Francisci I.
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sis Patribus Societatis Jesu Partium illarum, verum etiam ab ipso 
fidele nostro nobis syncere dilecto R.ndmo in Christo Patre Georgio 
Szelipchenij Ecclesiae Metropolitanae Strigonien. Archiepiscopo4, 
Administratore Episcopatus Nittrien., Locorumque et Comitatuum 
eorum supremo ac perpetuo Comite, Primate Hungariae, Legato 
nato, summo et Secretar. Cancellario ac Consiliario nostro Intimo, 
uti Primate ac Metropolitano et supremo Ecclesiae Hungaricae Pa
store sedulo laudatus extiterit; Eundem itaque tanquam personam 
idoneam prae alijsque dignam ad praememoratum Munkachien. 
Graeci Ritus authoritate Juris patronatus nostri Regij, quod gene
raliter in conferen. universis antelati Regni nostri Hungariae Eccle- 
sijs et beneficijs, instar Divinorum con. Hungariae Regum Praede
cessorum nostrorum felicis memoriae optimo Jure habere et exercere 
dignoscimur, nominandum duximus praesentium per vigorem. Con
cedentes plenariam et omnimodam quoque facultatem eidem supra 
omnes dictae Ruthenicae Nationis et Regionis homines, ut ipsi tan
quam vero et legitimo indubitatoque suo Episcopo et Pastori subia- 
cere, ab eodemque his sub Conditionibus. Et primo quidem, ut idem 
Josephus Volesinousky Juramentum uominis et Professionem fidei 
coram supranominato Archiepiscopo Strigonien. deponat. Secundo: 
Ut ab eodem vel alio quovis consecrato Episcopo, cui idem facul
tatem dederit, in Episcopum consecretur. Tertio: Ut ab eodem solo 
Archiepiscopo et nemine alio ad instar aliorum Suffraganeorum de
pendentiam habeat. Quarto: Ut a Parochis quos ad Presbyteratum 
ordinaverit, et ad Parochias emiserit, Professionem Orthodoxae fidei, 
et Juramentum excipiat, subditosque sibi Populos omnes ad S. Matris 
Ecclesiae Catholicae Unionem reducat. Proinde omnibus et singulis 
cuiuscunque status et ordinis fidelibus nostris in prorepetito Regno 
nostro Hungariae, signanter autem in de Beregh, Zabolcz, Ugocza, 
Zattmar Zemplin, Cungh, Abayvar, supradicto Saros, Thorna, Sce- 
putien. et Gomoricz Comitatibus Dominia et Bona tenentibus Su
premis et Vice Comitibus, Baronibus, Magnatibus, Nobilibus, Capita- 
neis, et eorum Vicesgerentibus, ac alijs etiam quibusvis Partium illa
rum hominibus, harum serie firmiter committimus, et mandamus, 
quatenus praecensitum Josephum Volesinousky pro vero et legitimo 
Episcopo Munkachien. habere ac tenere, omniaque ad eiusdem Epi
scopatum Munkachien. ex fundatione, vel quolibet modo pertinentia, 
Decimas utpote, Pagos, et Villas, Praedia et alias obventiones, quae 
forte ab illis quoquo modo occupatae et usurpatae essent, manibus 
ipsius Episcopi assignare, et Jure possidenda remittere, signanter 
autem Batikonibus, seu Graeci Ritus Sacerdotibus omnibus Ecclesia
sticis et Clericis, quocunque nomine eiusdem Graeci Ritus in prae 
allegatis comitatibus, ac alijs quibuscunque residentibus Ruthenis 
Clero et Ecclesiasticis, ac Religiosis Graeci ritus, ab antiquo ad Ju- 1

1 Oeorgius Szelepcsenyj, Ep. Nitriensis, nominatus vel translatus ad Strigoniensem 
Aichieparchiam die 22. VIII. 1667, post obitum Georgii Lippay (3. I. 1666). Obiit ipse 
an. 1685. Cfr. G a u c h a t  P., Hierarchia catholica medii et reeentioris aevi, voi. IV, 
p. 323.
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risdictionem Munkachien. spectantibus, authoritate Regis Apostolici 
benigne iniungimus et mandamus, ut eum et neminem alium pro 
vero, legitimo Episcopo, ac Praelato recognoscere, eidemque omnem 
Reverentiam et obedientiam praestare, denique ipsum cum suis et 
pastorali suae curae concreditis, vi et virtute praesentis benignae 
nostrae Nominationis et Collationis, ac praememoratae Unionis co
ram praememor. Archiepiscopo Strigonien. Juramento confirman. 
(super cujus depositione ab eodem Testimoniales literas est extrac
turus) Privilegijs libertatibusque et immunitatibus Cleri Hungarici 
fruì et gaudere ubique permittere, ac per Vestros permitti facere, 
debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesen. perlectis Exhiben. 
restitutis.

Datum in Civitate nostra Vienna Austriae die 16 Men. Julij, 
Anno 1667.

2.
(Strigoniae) 1667.

Juramentum Josephi Volosynovskyj fidelitatis S. Romanae Ecclesiae.
A P F, Scritt. r. n. Congressi Greci di Croazia. . . ,  voi. I, fol. 67.
Post professionem fidei a nominatis Episcopis praestari solitam, 

hoc juramento se obligavit lingua Ruthenica Josephus Wolesinousky, 
nominatus Episcopus Munkachiensis Ruthenus, antea Schismaticus, 
coram Archiepiscopo Strigonien.5, Sacrum Missae officium finiente, 
accepta ex manibus eiusdem S. Synaxis Comunione.

Ego Josephus Wolesinousky, antehac Schismaticus in Polonia, 
iam vero in Hungaria Catholicus, ac ad Episcopatum Munkachiensem 
Graeci Ritus Nominatus, juro per DEUM vivum Beatissimam DEI 
Genitricem Mariam, et omnes Sanctos ac Electos DEI, quod ab hac 
hora usque ad mortem meam fidelis semper, et obediens ero filius 
Sanctae Romanae Catholicae, et Apostolicae Ecclesiae Matris meae, 
Christique Vicario SS. Domino nostro Alexandro VII0, Pontifici Ro
mano6, ac Successoribus Eiusdem, daboque omnem operam, ut ob
tenta a Sancta Sede Apostolica Confirmatione Episcopatus mei, om
nes mihi subditi se memoratae Matri meae Ecclesiae Romanae uni
ant, ac in Terris Christi Vicarium pro Summo Ecclesiae Capite agnos
cant, et revereantur, neque permittam, ut ullus posthac meorum quis
quam ad Sacros Ordines promoveri valeat, nisi prius se Ecclesiae Ro
manae coniunxerit, ac ex praescripto Eius victurum juramento ob
strinxerit. Ita me DEUS adiuvet В. V. Maria et omnes Sancti Dei.

3.
Vienna, 4. VIII. 1667.

Conceditur subsidium pro Electo Mukacoviensi.
B u d a p e s t ,  OL Kam. О., Ben. resol. 1667, pag. 170.
H o d i n k a  A., A munkacsi gor. szert. piispokség okmànylara, Użhorod 1911, 

pag. 228.
Leopoldus etc. Magnifice etc.
Ex incluso hisce nostris demisso memoriali Josephi Wolotmovr- 

szky (sic!) ord. s. Basilii religiosi uniti nunc ad ep.patum Munkachi-
5 Eodem, quo supra, nota 4.
0 Alexander VII obiit die 22. V. 1667.
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ensem promoti uberius intellecturi estis, in quonam idem apud mat- 
tem nostram suplex institerit. Cum autem antecessorem quoque 
suum Petrum Parthenium7 a praedefunctae olim c. r. mat.te, d.no 
videlicet genitore ac praedecessore nostro8 desideratissimo gl. rem. 
200 fl. ex camera nostra Scepusiensi sibi quotannis exsolvendos obti
nuisse asserat, nil a pietate bonoque opere alienum esse putamus, si 
eidem quoque Josepho Wolotinowszky ex illis 6 millibus fl. pro sub- 
levamine pauperiorum parochorum iam semel ordinatorum aliqua, 
uti praedicto antecessori suo, eleemosyna succurratur. Gratia etc.

Datum Vienna die 4 m. Aug. a. d. 1667.
Leopoldus, mp. — Franciscus Szegedy, ep.pus Vaciensis, mp. — 

Stephanus Orban, mp. '
4.

Vienna, 9. XII. 1668.
Archiepiscopus Strigoniensis refert de professione fidei Josephi Volosynovskyj de- 

que eius consecratione irregulari ab Episcopo schismatico, pctitque ut negotio huic 
quam primum succurratur.

A P F, Scritt. rir. n. Congressi Greci di C roazia ..., voi. І., 116—8. 
Η о d i n k а А., ор. cit, pag. 230.

Eminent.me princeps, domine, d. et patrone colend.me.
Gratiosissimas eminentiae v. ad me datas, solita ac debita obser

vantia accepi, in quibus iubet, ut eandem de iuramento a Josepho 
Wolentiouskii gr. r. ep.po praestito, genuine informem. Quantum 
itaque ad hoc negotium attinet, obtinuit ille quidem a sua mat.te no
minationem pro Ruthenico illo ep.patu Munkatziensi, tali tamen cum 
conditione, ut deposito statim juramento unionis, confirmationem 
quoque a sua sanctitate obtineat, et omnia, quae ei a s. sede propo
sita fuerint, rite et adamussim exequatur. Unde is quoque tale tan
tum et non aliud iuramentum in ecclesia Posoniensi S. Martini co
ram me deposuit9, quod statim transmisissem V. E., si hic prae ma
nibus habuissem. Interim intellexeram nuper, illum ex ignorantia 
ordinationem quorundam aggressum fuisse, verum confestim medio 
domini ep.pi Agriensis ei praecepi, ne posthac ante obtentam con
firmationem sese in ullas eiusmodi functiones quoquo pacto immitat. 
Jam itaque em.me princeps ad hoc negotium duo valde necessaria re
quiri videntur: 1, ut dicta eiusdem confirmatio ope E. V. a sua sanc
titate quantocius obtineatur mihique innotescat; 2, ut a s. congre
gatione de prop. fide decidatur, an debeat denuo consecrari? Cum 
enim in Polonia ab ep.po Leopoliensi schismatico10 11, imo (ratione 
processionis spiritus s.) etiam haeretico sit consecratus, non levis hic 
inter aliquos videtur oriri quaestio adducto exemplo praedecessoris 
mei11, quod is etiam consecrasset quendam unitum Graeci ritus 
ep.pum cum clausulis particularum illarum: si non es consecratus,

7 Petrus Parthenius, Episcopus MukaCoviensis (1650—1665).
H Ferdinandus III (1637—1657).
9 I. e. Bratislaviae, coram Archiepiscopo Primate Hungariae.
10 Fortase agitur adhuc de Athanasio Żeliborskyj (1658—1667), nam eius succes

sores E. Svistelnyckyj et J. Szumlanskyj tunc temporis nondum consecrati erant.
11 Georgii Lippay (1642—1666).
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et proinde cum ob praemissas rationes hinc tot ordinandorum et mul
tarum animarum salus dependeat, supplico V. E., dignetur pro zelo 
suo apostolico, negotio huic quantocius succurrere et me de eodem 
certificare. De reliquo uti hactenus ita et imposterum ac quoad vixe
ro, maneo.

Viennae, 9 Dee. 1668.
Eiusdem E. V., obsequiosissimus servus et capellanus
Georgius archiep.pus Strigoniensis. ^

Relatio PP. Soc. Jesu de progressibus Unionis in Eparchia Mukacoviensi.
A r c h i v u m  R o m a n u m  S o c i e t a t i s  J e s u  (ARSI), Austria, voi. 142,

pars V, fol. 109 (Litterae annuae).

. . . Schismaticis autem ibidem, et per Campos Cumanos dispersis 
suaviter, et universe convertendis, quod annis superioribus labora
bantur, hoc anno confectum est. Datus est nempe illis a Principe 
Francisco Racozio nostris apud eum Missionariis agentibus Episcopus 
Ecclesia Romana unitus a quo schismaticorum Ecclesiis Parochi pa
riter uniti dentur, vel ad eandem unionem perducantur; atque ita 
sensim et sine sensu ad Christi in terris Vicarii agnitionem, et obe- 
dientiam redeant.

(Hoc scriptum est medio anno 1667).

6.
Jassovia, 11. XII. 1668.

Episcopus Agriensis supplicat S. Congreg. de Prop. Fide pro admissione Alumno
rum ex Eparchia Mukacoviensi in Collegiis Urbis ad sublevandas necessitates eiusdem 
Epardiiae.

A P F, Scritture riferite nelle Congregazioni Generali, voi. 418, fol. 120 
H o d i n k a  A., op. ciL, p. 231.

Eminent.mi ac rev.mi principes, ac domini d. grat.mi.
In amplissima hacce mea diocesi Agriensi 11 cot.tus seu quasdam 

veluti regiones complectente reperiuntur etiam Rutheni, maiori ex 
parte scismatici, proprium alioquin habentes ep.pum Munkaciensem 
dictum gr. r., qui licet facta iam fidei catholicae publica professione, 
in eo plurimum laboret, ut tam ecclesiasticos quam saeculares Ru
thenos sibi subiectos ad unionem orthodoxae religionis amplecten
dam inducat et disponat. Parum tamen proficere potest crassa qua
dam sua ac sacerdotum suorum ruditate et ignorantia praepeditus, 
plurimis ac sat gravibus ea de causa per praefatos ep.pum videlicet 
ac sacerdotes tam in administratione sacramentorum quam legiti
morum totali dissolutione matrimoniorum, consequenterque scanda
losa bigamiarum admissione committi solitis erroribus ac excessibus. 
Quibus quidem corrigendis tollendisque defectibus nihil videretur 
magis necessarium ac opportunum, quam ut aliqui e natione Ru- 
thena, benae indolis juvenes, Romae in Collegio Graecorum vel de 
prop. fide tam in literis quam in ritibus unitorum bene instruerentur 
sicque instructi et exmissi magno ipsius ep.pi subsidio et spirituali 
solacio successu temporis archidiaconorum ibi munere fungi ac sa-
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cerdotes Ruthenos ad munia ecclesiastica suo modo et ritu iuxta ss. 
canones obeunda instruere et erudire possent. Ideoque supplico hu- 
m.me ЕЕ. VV., dignentur pro ea, qua in augenda Dei gloria ac ani
marum salute promovenda feruntur, ardentissima pietate et zelo 
concedere, ut 2 adminus illius nationis iuvenes ad fatum Collegium 
Graecum vel de propaganda fide hinc mittantur. Facturae in eo etiam 
cels.mae principissae Rakoczianae viduae recenter in hoc ep.patu 
meo ad gremium S. R. E. reduci (cui utpote in temporalibus magna 
ex parte praetacti Rutheni subiiciuntur) singularem gratiam et favo
rem, imo haud exiguum eidem taliter stimulum additurae, maiori 
adhuc solertia et fervore (quemadmodum alioquin etiam zelosissima 
haec principissa in id unice incumbit) orthodoxam in amplissimis 
suis dominiis religionem propagandi. Occurrit et aliud ЕЕ. VV. de
misse proponendum, quod cum memoratus ep.pus Ruthenus vigore 
certarum quarundam de suscepta a scismatico quodam Polono archi- 
ep.po ep.pali consecratione testimonialium, omnia munia ep.palia, 
utpote ordinationes sacerdotum, consecrationes ecclesiarum ac s. 
chrismatis administrationem exercere sit solitus ЕЕ. VV. declarare 
velint, utrum illae functiones ep.pales, per ipsum fieri consuetae, pro 
validis haberi possint? Demum ut saepefatus ep.pus etiam authori- 
tate apostolica et licite inposterum pontificalia exercere sacerdotes
que per eundem consecrati tanto securius munere suo fungi possint, 
ep.palis suae confirmationis (quae coram ЕЕ. VV. etiamnum urgetur) 
expeditionem, sua qua apud ss. d.num. n. pollent authoritate, accele
rari facere dignentur. Sic fiet ut optatissima Ruthenorum huius loci 
(quorum in sola hac mea dioecesi ad 100 circiter millia numerari di
cuntur) cum S. R. E. unio felicissimos indubie capiat progressus, co
operante eatenus zelosissima ЕЕ. VV. pietate, gratia et patrocinio. 
Cui ego quoque me summa cum demissione commendans, easdem 
diutissime salvas et incolumes pro magno reipublicae “Christianae in
cremento servari desidero maneoque etc. Jassoviae die 11 Dee. 1668.